
 

 

 

 
 

                                     

 

       

 

 

              Βαθμός Ασφαλείας: 
             Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ             
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΓΑΚ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤ. ΦΟΡΕΩΝ 
-------- 

    Μαρούσι    2-11-2015    

   Αρ.Πρωτ.:   173691/Γ1 
   Βαθμός προτερ.:  

 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 – ΜΑΡΟΥΣΙ   

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Μ.Κεραμιδα  
Τηλέφωνο: 210 – 344 2581  
FAX: 210 – 344 2365   

 
 

ΘΕΜΑ:  Απόσπαση εκπαιδευτικού στο Περιφερειακό Επιμορφωτικό Κέντρο (Π.Ε.Κ.) Ηρακλείου 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις:   

       α) της παρ. 6 του άρθρου 16Γ του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

        β) της παρ. 2 και 3 του άρθρου 29 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄),  όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.1824/1988 (ΦΕΚ 296 Α΄) και τις  

διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2009/1992 (ΦΕΚ 18 Α΄). 

       γ) τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν.2740/1999 (ΦΕΚ 186 Α΄) «Κρατικό 
πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις» .  
 
      δ) Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α’). 

2. Την αριθμ.102030/Ε2/26-6-2015  εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 

αποσπάσεων σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2015-2016» (ΑΔΑ: Ψ1ΤΡ465ΦΘ3-Τ2Μ). 



 

4. Την από 20-8-2015 αίτηση του Βαρδαβά Μιχαήλ, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ03 

Μαθηματικών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, για επανεξέταση της 

αίτησης απόσπασής του στο Π.Ε.Κ. Ηρακλείου.  

5.  Το αριθμ.251/8-10-2015 έγγραφο του Π.Ε.Κ. Ηρακλείου 

5. Την αριθμ. 12η/20-10-2015 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του ΥΠ.Π.Ε.Θ..  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Αποσπούμε,  για το σχολικό έτος 2015-2016, στο Π.Ε.Κ. Ηρακλείου το Βαρδαβά 

Μιχαήλ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03 Μαθηματικών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου, ύστερα από αίτησή του και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο.   

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  
 
  
 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:                                                                                      

I.   Αποδέκτες προς ενέργεια  
1. Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπ/σης  Ηρακλείου   
2. Αναφερόμενο στην απόφαση 
     (μέσω της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης      
      Ηρακλείου) 

 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση:  
1.  Περιφερειακή Διευθύνση Π/θμιας και     
     Δ/θμιας  Κρήτης                                     

 

2.  Π.Ε.Κ. Κρήτης   
3.  Ι.Ε.Π.  

ΙΙΙ. Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΥΠ.Π.Ε.Θ.   
3. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Δ/θμιας 
Εκπ/σης 

 

4. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων  
    Παιδείας και Θρησκευμάτων 
    Τμήμα Γ΄ 
 
 


